
    S o u h r n n é    i n f o r m a c e  

   

 

1/2 

 
 

             název Výbor pro regionální politiku na vládní úrovni (VV-RP) 

pořadí jednání 3. jednání 

datum 22. ledna 2025, 14.30–15.45 hod. 

místo 
v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, Sněmovní ulice č. 4, 

místnost č. A56 

účastníci členové vlády, zástupce SMOČR, zástupce SMS ČR, tajemník VV-RP 

přílohy zápisu  stran  2 

 

P r o g r a m  
   
1. Zahájení jednání Výboru předsedou vlády ČR, prof. PhDr. Petra Fialy, Ph.D., LL.M.  
2. Zahájení jednání Výboru ministrem pro místní rozvoj ČR, Ing. Petr Kulhánek  
3. Návrh změn Statutu Výboru pro regionální politiku  
4. Agentura pro sociální začleňování – způsob zapojení místních samospráv do financování 

činnosti  
5. Zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji  
6. Posouzení územního dopadu (TIA)  
7. Výroční zpráva o činnosti Výboru a zpráva o regionálním rozvoji ČR  
8. Průběh plnění úkolů zadaných pracovní úrovni Výboru pro regionální politiku  

a. Školství – investice do školské infrastruktury  
b. Doprava – dopravní obslužnost  
c. Sociální klimatický fond  

9. Různé  
  

 

 

BOD 3) Návrh změn Statutu Výboru pro regionální politiku  

 

Bude podána žádost o souhlas s udělením výjimky z požadavku na mezirezortní připomínkové řízení. 

Aktualizovaný Statut bude vládě předložen po vyřízení žádosti.  

 

Výbor pro regionální politiku  

I.  s ch v a l u j e   změny Statutu Výboru pro regionální politiku. 

 

BOD 4) Agentura pro sociální začleňování – způsob zapojení místních samospráv do financování činnosti  

 

Výbor pro regionální politiku projednal zapojení místních samospráv do financování činnosti ASZ v 

návaznosti na vládní usnesení ze srpna 2024. Diskutováno bylo systémové nastavení financování, přičemž 

obce ohrožené sociálním vyloučením mají výrazně nižší zdroje než ostatní. 

Hlavní závěry: 

Resorty mají za úkol spolupracovat s MMR na návrhu financování ASZ, který bude předložen do konce 

března 2025. 

Byla potvrzena spolupráce se 150 samosprávami v období 2024–2028 s rozpočtem 225 mil. Kč, 

financování bude částečně pokryto z rozpočtu MMR a evropských fondů. 

Zazněl nesouhlas se systémovým zapojením všech obcí do financování agentury, přičemž byla zdůrazněna 

možnost spolufinancování kraji a dobrovolná účast obcí. 

Ministerstvo financí upozornilo na nutnost nalezení udržitelného modelu financování po roce 2028, kdy 



    S o u h r n n é  i n f o r m a c e    

2/2 

skončí podpora z evropských zdrojů. 

Výbor schválil zpracování návrhu zapojení místních samospráv do financování ASZ. 

 

Výbor pro regionální politiku  

II.  s ch v a l u j e   uvedený postup a zpracování návrhu způsobu zapojení místních samospráv do 

financování činnosti Agentury pro sociální začleňování. 

 

BOD 5) Zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji 

 

Výbor pro regionální politiku projednal zřízení profesně zaměřené veřejné vysoké školy v Karlovarském 

kraji. Ministerstvo školství deklarovalo připravenost vytvořit potřebné podmínky pro vznik školy 

neuniverzitního typu. Studijní programy by měly být zaměřeny na technické obory, zdravotnické obory a 

balneologie, a na oblast sociální práce. 

Během jednání byla zdůrazněna možnost spolupráce s německými univerzitami a nabídka dvojjazyčných 

programů. Ministerstvo školství upozornilo, že projekt má potenciál pomoci regionu snížit odliv mladých 

lidí a zvýšit podíl vysokoškolsky vzdělané populace, který je v Karlovarském kraji nejnižší v ČR. 

Na jednání zazněly i výhrady ohledně financování školy, dostupnosti kvalifikovaných pedagogů a její 

dlouhodobé udržitelnosti. Byla vznesena potřeba detailního rozpočtového plánu, který by zahrnoval 

budoucí mandatorní výdaje na provoz školy. Ministerstvo financí kladlo důraz na promyšlené nastavení 

financování, ale i reálný zájem studentů a dostupnost akademických pracovníků. 

Další kroky budou směřovat k praktické realizaci projektu, přičemž 10. února proběhne jednání s krajským 

zastupitelstvem, kde bude potvrzena podpora ze strany kraje a města. 

 

BOD 6) Posouzení územního dopadu (TIA) 

 

Výbor pro regionální politiku projednal možnost posuzování dopadů právních norem na regiony. 

Ministerstvo pro místní rozvoj připravilo metodický pokyn a zahájilo kroky k jeho implementaci. Posouzení 

se zaměří pouze na právní předpisy s výrazným regionálním dopadem, aby se předešlo nadměrné 

administrativní zátěži. 

 

BOD 7) Průběh plnění úkolů zadaných pracovní úrovni Výboru pro regionální politiku  

 

Výbor zhodnotil plnění úkolů z únorového jednání, které se týkaly školství, infrastruktury a Sociálního 

klimatického fondu. Bylo potvrzeno, že regiony mají nerovnoměrné investice do školské infrastruktury. 

Využití prostředků ze Sociálního klimatického fondu by se mělo zaměřit na veřejnou dopravu a 

energetická opatření. Koaliční dohoda o rozdělení financí by měla být představena do března/dubna. 

 

 

 

 

 


